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اقتصاد 14
فارس- مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به این که در هیئت مدیره این بانک مصوب شد نرخ سود تسهیلات اوراق حق تقدم در بافت فرسوده از 17.5 
به 16 درصد کاهش یابد،گفت:  با پیشنهاد بانک مسکن به بانک مرکزی، نرخ سود این اوراق 1.5 درصد کاهش یافت. رحیمی  انارکی با این حال 

افزود: منتظر مجوز بانک مرکزی هستیم. به گفته وی با این مصوبه، همچنین مدت بازپرداخت تسهیلات از 12 به 15 سال افزایش   می یابد.

 نرخ سود اوراق مسکن 
در بافت فرسوده 1.5 درصد کاهش یافت 

چهار شنبه  18 بهمن 13۹6 . 20 جمادی الاول 143۹ . شماره 1۹753

...اخبار
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی 

سازمان توسعه تجارت خبرداد: 

روابط بانکی واردات محور، موفق تر از 
صادرات محور بوده اند 

حسین بردبار:مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی 
سازمان توسعه تجارت با اشاره به 37 میلیارد دلار صادرات 
در 10 ماهه ابتدای امسال گفت که روابــط بانکی بین 
المللی واردات محور ما با دیگر کشورها،  موفق تر از روابط 

بانکی بر محور صادرات بوده است.
به گزارش خراسان، فرهاد نوری دیروز درنشست خبری 
همایش تامین مالی صادرات که 29 بهمن امسال درسالن 
می شود،  برگزار  تجارت  توسعه  سازمان  همایش های 
درپاسخ به خراسان دربــاره علت موفقیت بیشتر روابط 
بانکی واردات محور نسبت به صادرات محور گفت:کشورها 
و بانک هایی که ما از طریق آن ها واردات انجام می دهیم 
مانند پژوی فرانسه آن قدر قدرت دارند که زیرمجموعه 
خود را مجاب به گشایش اعتبار کنند ولی طیف وسیعی از 
جامعه صادرکنندگان ما دارای شرکت های قدرتمند بین 
المللی نیستند که توان و اطمینان را به خریدارشان بدهند 

تا گشایش اعتبار برای کالای آن ها انجام دهند.
معبودی، مدیرکل اموربین الملل بانک توسعه صادرات نیز 
دراین نشست از تهیه یک بسته حمایتی صادراتی توسط 
دولت خبرداد که شامل دو پیوست است و درآن کشورهای 
هدف صادرات و کالاهای صادراتی تشریح شده اند. وی 
افزود:ما موفق به انعقاد قرارداد فاینانس بلندمدت هشت 
میلیارد یورویی با اگزیم بانک کره،  10 میلیارد یورویی با 
یک بانک چینی و یک میلیارد یورویی با یک بانک اتریشی 
شده ایم.به گفته وی هم اکنون با 132 بانک در56 کشور 

جهان روابط کارگزاری و مبادلات مالی داریم.  

مدیر عامل شرکت ملی پخش: برای توزیع 
بنزین تنخواه می دهیم 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با اشاره به 
مشکلاتی که به تازگی بین جایگاه داران و سیستم بانکی در 
طرح شاپرک ایجاد شده است، از مذاکره با وزارت اقتصاد 
برای حل مشکل خبر داد. موسوی خواه این را هم گفت که 
این شرکت تنخواه 48 ساعته ای را به جایگاه داران برای 
خرید بنزین از این شرکت می دهد تا جایگاه داران با این 
پول بنزین را از شرکت ملی پخش خریداری کنند و بعد از 
فروش، دوباره این پول به چرخه باز گردد. وی این خبر را 
کاملا تکذیب کرد که بانک ها سه تا چهار هزار میلیارد تومان 
از پول جایگاه داران را نگه داشته  اند. به گفته وی، داشتن 

پوز در جایگاه ها الزام نیست.

بیت کوین 14 درصد دیگر ریخت

فارس- در معاملات دیروز بازار جهانی 
ــای مجازی قیمت بیت کوین 14  ارزه
ــرد و بــه 6600 دلار  درصـــد ســقــوط ک

رسید.

تخم مرغ باز هم گران شد

ایسنا- در حالی که وزارت کشاورزی 
مجوز واردات تخم مرغ را با توجیه بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و کمبود این 
محصول در داخل صادر کرده و معاون 
این وزارتخانه نیز وعده واردات بیشتر تخم مرغ را برای 
جلوگیری از قیمت داده است، طی روزهای گذشته مجدد 
قیمت تخم مرغ افزایش یافته و به شانه ای حدود 18 هزار 

تومان )دانه ای 600 تومان( رسیده است.

ایران به ریاست منطقه خاورمیانه و آفریقای 
انجمن جهانی صنعت نمایشگاهی رسید 

 UFI بردبار: دفتر ریاست منطقه ای خاورمیانه و آفریقا
)اتحادیه جهانی صنعت نمایشگاهی( دیــروز با حضور 
اسفهبدی معاون وزیر صنعت و مدیرعامل شرکت سهامی 
ــران و  نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ای
خبرنگاران داخلی و خارجی درمحل نمایشگاه بین المللی 

تهران گشایش یافت.
به گزارش خراسان، حسین اسفهبدی پس از گشایش این 
دفتر درجمع خبرنگاران گفت: گرفتن عضویت در این 
انجمن )یوفی( خودش اعتباری برای آن صنعت است و اگر 
کشوری یا گروهی بخواهد نمایشگاهی برگزار کند، نشان 

این انجمن به آن اعتبار می دهد.
اسفهبدی درپاسخ به خراسان دربــاره این که این اتفاق 
تاثیری در بهبود صنعت نمایشگاهی درکشورمان  چه 
خواهد داشت گفت:ما وظیفه داریم که وضعیت صنعت 

نمایشگاهی را نه تنها در ایران بلکه در منطقه ارتقا دهیم. 

 شاخص

دهه تاریک 50 و رشد شدید نابرابری 
وفور درآمدهای نفتی در دهه 50، این دهه را به یکی از 
تاریک ترین دهه های اخیر اقتصاد ایران از منظر نابرابری 
درآمــد دهک های جامعه تبدیل کرد. شاه بی توجه به 
توصیه های اقتصاددانان، اقدام به بازکردن دروازه های 
کشور به روی سیل کالاهای وارداتــی کرد. بنابراین از 
سال 50 تا 55 واردات کشور حدود هشت برابر شد. 
بدین ترتیب اقشار ثروتمند روز به روز ثروتمندتر و فقرا 
فقیرتر شدند. کار تا جایی پیش رفت که طبق نمودار بالا، 
نسبت درآمد 10 درصد پردرآمد به 10 درصد فقیر، از 
30 برابر هم فراتر رفت. بعد از انقلاب، این نسبت تا حد 

زیادی تعدیل شد و کاهش یافت. 

ضمن تاکید بر سیاسی بودن دلایل افزایش نرخ ارز بیان شد 

هشدار سیف به برخی نهادها؛ گزینه های جدید برای هدایت نقدینگی مردم 
رئیس کل بانک مرکزی با تشریح اقدامات این بانک برای 
کنترل نوسانات نرخ ارز، علت این نوسانات را سیاسی بیان 
کرد. وی با تشریح گزینه های جذاب و جدید بانک مرکزی 
برای سرمایه گذاری مردم، به برخی نهادهای عمومی و 
حاکمیتی که در هفته های اخیر به سرمایه گذاری در بازار 
ارز روی آورده اند، هشدار داد و گفت: این نهادها در صورت 
ادامه این رفتار با برخوردهای تنبیهی مواجه خواهند شد. 
از سوی دیگر وزیر اقتصاد با هشدار به سوداگران بازار ارز 
گفت: قیمت ارز قطعا کاهش خواهد یافت و آن هــا ضرر 

خواهند کرد.

گزینه های جذاب و جدید بانک مرکزی برای سرمایه 	 
گذاری مردم

به گــزارش ایرنا، ولی ا... سیف از تلاش این بانک برای 
کنترل و کاهش نوسانات نرخ ارز خبر داد و اعلام کرد: اوراق 
مشارکت ارزی با همکاری شرکت ملی نفت طراحی شده 
است و ظرف دو هفته آینده عملیاتی می شود. وی با اشاره 
به جذابیت بازارهای داخلی برای سرمایه گذاری ریالی 
مردم افزود: اکنون گزینه های جذاب و بدون ریسکی برای 
سرمایه گذاران داخلی از جمله اوراق گواهی سپرده گذاری 
عام ریالی، سپرده گذاری در بازار پول، بورس اوراق بهادار، 
اوراق بدهی و بخش مسکن وجود دارد. در عین حال برای 
آن دسته از سرمایه گذارانی که تمایل به سرمایه گذاری در 
دارایی های با پایه ارزی دارند، بانک مرکزی و نظام بانکی 
گزینه های مناسبی را طراحی کرده اند که به زودی از آن ها 
رونمایی خواهد شد. سیف گفت: انتشار اوراق مشارکت 
ارزی توسط بانک مرکزی از گزینه های پیش بینی شده و 
جذاب در این زمینه است که ظرف دو هفته آینده راه اندازی 

و از طریق بانک های عامل عملیاتی خواهد شد. از سوی دیگر 
انتشار اوراق مشارکت ارزی توسط شرکت ملی نفت نیز در 
دست طراحی است که طبیعتاً پس از دریافت مجوزهای 

لازم، اجرایی و اطلاع رسانی خواهد شد.
رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: بانک مرکزی با هدف 
ایجاد انگیزه اقتصادی بهتر برای بانک ها، ترتیبی اتخاذ 
خواهد کرد که بانک ها بتوانند منابع ارزی جمع آوری شده 
را نزد بانک مرکزی با نرخ مناسب سپرده گذاری کنند و در 
این زمینه بانک مرکزی برای حمایت از امنیت سپرده ارزی 

مردم نزد بانک ها اقدام خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آغاز طرح پیش فروش 
سکه طلا از دیروز )سه شنبه( در شعب بانک ملی در سراسر 
کشور نیز، به مردم و سرمایه گذاران توصیه کرد چنان چه 
علاقه مند به سرمایه گذاری در بازارهای ارز و طلا هستند، 

در طرح پیش فروش سکه طلا مشارکت کنند.

هشدار سیف به برخی نهادهای عمومی و حاکمیتی 	 
رئیس کل بانک مرکزی در عین حال به برخی نهادهای 
عمومی و حاکمیتی که در هفته های اخیر به سرمایه گذاری 
در بازار ارز روی آورده اند، نیز هشدار داد در صورت ادامه این 
رفتار با برخوردهای تنبیهی مواجه خواهند شد. وی این گونه 
فعالیت ها را سوداگرانه و مخرب در فضای اقتصادی کشور 
توصیف و یادآوری کرد: قبل از هرگونه اقدام در این زمینه به 
محدودیت های اتخاذ شده در بخشنامه سازمان امور مالیاتی 
درباره تراکنش های ارزی توجه کنند تا دچار هزینه های 

مضاعف مالیاتی نشوند.

علت نوسانات نرخ ارز، اقتصادی نیست 	 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در گفت و گو با ایسنا 
با بیان ایــن که رویکرد کلی بانک مرکزی و دولــت در 
ــازار ارز طی  سال های اخیر این بوده  زمینه مدیریت ب
است که ضمن حفظ ثبات در بازار،  نرخ ارز را در راستای 
متغیرهای بنیادین و تاثیرگذار بر آن هدایت کند، به 
تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی و انتظارات بر این نرخ 
اشاره و اظهار کرد: در مجموع، نگاهی به روند متغیرهای 
اقتصادی نشان می دهد که نوسانات اخیر نرخ ارز ارتباط 
معنی داری با تحولات متغیرهای کلان اقتصادی ندارد. 
به گفته وی، علت نوسان های اخیر ارزی را باید در مقوله 
روابط سیاسی و انتظارات مربوط به آن بیان کرد. سیف 
افزود: واقعیت این است که آمریکا به ویژه بعد از روی کار 
آمدن رئیس جمهور جدید، با بهره گیری از جایگاه خود در 
اقتصاد جهانی، آرامش اقتصاد ایران را نشانه گرفته و با 
سناریوی ایجاد التهاب تصنعی و تزریق نگرانی در ذهن 
فعالان داخلی و خارجی به دنبال تضعیف سرمایه گذاری 

در اقتصاد ایران و انتفاع نداشتن کشورمان از فرصت های 
پسابرجام است. سیف به برخی محدودیت ها در روابط 
ــاره کــرد و افـــزود: به رغــم وجود  بانکی بین المللی اش
استحکام زیاد اقتصاد داخلی، وضعیت مثبت تراز تجاری 
و وجود افق های مثبت در اقتصاد و همچنین ذخایر ارزی 
مطلوب، تلاش دشمن متمرکز بر این است که اقتصاد 
ایران در عمل نتواند به نحو مطلوبی از ظرفیت ها و ذخایر 

خود در رفع التهابات روانی موجود بهره ببرد.

هشدار نوبخت و کرباسیان به سوداگران	 
در این حال کرباسیان وزیر اقتصاد و نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به سوداگران بازار ارز هشدار دادند. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، محمدباقر نوبخت در نشست خبری 
در کمیسیون اصل نود مجلس با هشدار درباره زیانی که 
برای دلالان ارز قابل پیش بینی است، افزود: این ها ضرر 
می کنند و نمی خواهیم بار دیگر حادثه صندوق های سپرده 
و موسسات مالی اعتباری تکرار شود که سپرده گذاران تصور 
کردند سود بیشتری می گیرند و بعد حبابش ترکید. وی با 
رد نقش دولت در افزایش قیمت ارز تاکید کرد: دولت از این 
موضوع نفع نمی برد که پول ملی تضعیف شود. این نادرست 
است که بگویند دولت برای جبران کسری بودجه بازار ارز 
را متشنج می کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید 
کرد: افزایش نرخ ارز با سیاست های دولت مغایر است و در 
چارچوب ثبات بخشی به بازار ارز و رسیدن به قیمت معقول 
تلاش می کنیم. از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم نیز از هشدار 
کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی به سوداگران بازار ارز 
خبر داد و گفت: قیمت ارز قطعا کاهش خواهد یافت و آن ها 

ضرر خواهند کرد.

...بازار خبر
افت 105 واحدی شاخص کل بورس تهران

فارس- معامله گران بورس تهران دیروز در 
حالی معاملات کم حجم را همراه با غلبه 
عرضه بر تقاضای سهام نظاره گر بودند که 
ــرای  ــ ــی ب ــ ــورس ــ ــراب ــ تـــک ســـهـــم هـــای ف
نوسان گیران کوتاه مدت نگر فرصتی برای کسب بازدهی شد. 
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران 
)تدپیکس( در پایان معاملات دیروز سه شنبه 16 بهمن 96 با 
کاهش 105 واحدی روی رقم 97 هزار و 927 واحد ایستاد.

بزرگ ترین سقوط ۷سال اخیر وال استریت

مهر- نگرانی ها از احتمال افزایش تورم، 
بـــازارهـــای مــالــی را بــه لـــرزه درآورد و 
وال استریت با بزرگ ترین سقوط خود از 
2011 تاکنون مواجه و سهام آسیایی نیز 
ــای آسیا  ــازاره ــه رو شــد. در ب با سقوط چشمگیری روب
اس اندپی مینی با سقوط شدید 3 درصــدی به کمترین 
میزان خود در 4 ماهه اخیر رسید و ضررهایش را از هفته 
گذشته )که به بالاترین رکورد تاریخ خود دست یافته بود(  به 

12 درصد رساند.

...رانت 
حذف یک پیشنهاد فساد زا در هیئت دولت 

در پی نامه رئیس سازمان دیده بان شفافیت و عدالت به رئیس جمهور و هشدار درباره پیشنهاد حذف »منع 
قانونی شرکت و حضور تعاونی های کارکنان و صندوق های بازنشستگی دستگاه ها در مناقصه های آن دستگاه«، 
این پیشنهاد از دستور کار دولت خارج شد. به گزارش فارس احمد توکلی در آن نامه این پیشنهاد را فسادخیز و 
حیرت آور خوانده و آن را مغایر با قوانینی از قبیل قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی مصوب 
1338 دانسته بود. وی همچنین به رئیس جمهور پیشنهاد داده بود تا به وزارت اطلاعات مأموریت دهد با شناسایی 

عوامل آشکار و پنهان که اصرار بر این فسادانگیزی می کنند طبق قانون، علیه آنان اقدام کند.

...سکه 
پیش فروش سکه با استقبال سرد مردم توسط بانک مرکزی آغاز شد 

دیروز در حالی پیش فروش سکه در شعب بانک ملی آغاز شد که فقط 13 هزار قطعه فروش رفت و از این طریق 
13 میلیارد تومان جذب نظام بانکی شد. این در حالی است که پیش بینی فروش سکه در این طرح 16 میلیون 
قطعه بوده است. بر اساس گزارش های خبرگزاری های فارس، ایسنا و تسنیم، گزارش های میدانی هم حکایت از 
استقبال سرد مردم از طرح دارند. الزام به افتتاح حساب هم از دیگر مشکلات مردم بوده است. گفتنی است مبلغ 
پرداختی برای هر سکه یک میلیون تومان است و در سررسیدهای شش و 12 ماهه با تخفیف 4 و 9 درصد  ارائه 

می شود. مابه التفاوت موقع تحویل سکه دریافت خواهد شد.

اونس جهانیسكه یك گرمیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 200( 47.700) 500( 61.500) 79( 67.5677.54812.8961.480.00014.800.000) 97.927مقدار15.350.0007.550.0004.500.0002.750.000 )50.000

(تهران 676( 46.188) 383( 58.554) 79( 67.5677.54812.8961.481.00014.850.000) 105-تغییر1.330)6-(15.235.0007.560.0004.490.0002.950.000 )65.000

روایت رئیس مجلس و سخنگوی دولت از وضعیت یارانه های نقدی و حامل های انرژی در سال ۹7: 

لاریجانی: تکلیف یارانه روشن نشد 
ــت و  ــ ــه دول ــی ک ــال در ح
مــجــلــس مـــدت هــاســت 
در خــصــوص دو تبصره 
جنجال بودجه 97 یعنی 
تبصره 14 و 18 درباره 
یــارانــه هــا و  هدفمندی 
قیمت حامل های انرژی، 
رئیس  می کنند،  بحث 
ــروز ضمن  ــ مــجــلــس دیـ
انتقاد از پیشنهاد دولت 

در تبصره 18، وضعیت پرداخت یارانه را هنوز مبهم و 
بلاتکلیف دانست. رئیس جمهور البته در نشست خبری 

بر اهمیت تبصره 18 تاکید کرد. 
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در پایان جلسه علنی 
ــروز )سه شنبه( مجلس به بیان توضیحاتی دربــاره  ام
مصوبات مجلس در لایحه بودجه 97 و لزوم اصلاحاتی 
در بودجه برای برداشتن گام های اساسی در زمینه حل 

مشکلات کشور پرداخت.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع اشتغال 
و تبصره 18 لایحه بودجه 97، گفت: تمام وزن کار ما در 
تبصره 18 است. من نمی دانم آقایان به تبصره 18 وقوف 
دارند یا خیر، آیا واقعا قرار است از خروجی تبصره 18 یک 
میلیون شغل ایجاد شود؟ بنابراین باید ابتدا تبصره 18 
را بفهمیم و ببینیم منابع چگونه تامین می شود و چطور 
دولت می خواهد این کار را انجام دهد چون بخشی از 
منابع قید شده با سیاست های کلی مغایر است که باید 

رفع شود و خود نشان دهنده مشکلی بزرگ است.
این در حالی است که رئیس جمهور دیروز در نشست 
خبری درباره تبصره 18 گفت که برای اشتغال تبصره 

اصلی ما تبصره 18 بوده 
این  در  متأسفانه  اســـت. 
زیــادی  تغییرات  تبصره 
ایجاد شده و هنوز مجلس 
مصوبه نهایی اش را به ما 
ــا در کمیسیون  نـــداده  ام
تلفیق تغییراتی در آن رخ 

داده است.
از  بخشی  در  ــی  ــان ــج لاری
ــاره یــارانــه  ــ سخنانش درب
نقدی هم گفت: ما پرسیدیم که چطور قرار است این 
افراد شناسایی شوند که دولت در جای دیگری گفت که 
بنا ندارد دست در جیب مردم و به حساب آن ها سرکشی 
کند. البته این نوع گفته دولت هم خوب نبود چون ما 
هنوز تصمیم  نگرفته ایم ولی در نهایت این نشان می دهد 
که اختلاف نظری در این باره بین دولت و مجلس وجود 
دارد که باید حل شود و به تفاهم برسیم. یارانه چیزی 
نیست که بتوان آن را با اختلاف نظر حل کرد، این خود 
روشن  خوبی  به  نیز  یارانه  تکلیف  که  می دهد  نشان 
نشده است. درباره قیمت حامل ها، محمدباقر نوبخت 
سخنگوی دولت نیز ظهر دیروز طی نشست خبری در 
ــاره تأمین منابع یارانه ها از محل  پاسخ به سؤالی درب
افزایش قیمت حامل های انرژی اظهار کرد: اگر بخواهیم 
اصلاحی در قیمت حامل های انرژی متصور شویم، مطلقاً 
دربــاره سیاست یارانه ای و فقرزدایی نیست. افزایش 
قیمت حامل های انرژی، صرفا منابع ما برای اشتغال 
پایدار را تقویت می کند. به گزارش فارس، وی در پاسخ به 
این سؤال که آیا ممکن است در سال 97 افزایش قیمت 
بنزین را داشته باشیم گفت: قطعاً جواب شما خیر است.


